

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAL - MG**

PRAÇA COMENDADOR FERREIRA DE MATOS, 29 - CENTRO

CNPJ: 18.675.967/0001-39 Telefone: (35)34243000

Página: 1

Exercício: 2025

**PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 118/2025 - LEI 14.133/21**

Solicitação: 120

- Vigência: 12 MESES

| Seq.                             | Tipo     | Código | Descrição                                                                                                                                                                                           | UN | Quantidade | Unitário | Total    |
|----------------------------------|----------|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------|----------|----------|
| 1                                | MATERIAL | 30185  | ACENDEDOR DE FOGÃO.                                                                                                                                                                                 | UN | 12         | 14,90    | 178,80   |
| Última Compra: 9/2022 - 9,9900   |          |        |                                                                                                                                                                                                     |    |            |          |          |
| 2                                | MATERIAL | 30186  | AMASSADOR E ESPREMEDOR DE BATATAS/ LEGUMES                                                                                                                                                          | UN | 3          | 167,71   | 503,13   |
| Última Compra: 9/2022 - 192,5000 |          |        |                                                                                                                                                                                                     |    |            |          |          |
| 3                                | MATERIAL | 34987  | AMASSADOR DE BATATAS MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL                                                                                                                                                       | UN | 6          | 24,11    | 144,66   |
| Última Compra: - - 0,0000        |          |        |                                                                                                                                                                                                     |    |            |          |          |
| 4                                | MATERIAL | 30188  | ANEL DE VEDAÇÃO DE SILICONE .BORRACHA PARA UN<br>PANELA DE PRESSÃO COM CAPACIDADE DE 4,5 LITROS                                                                                                     |    | 20         | 7,03     | 140,60   |
| Última Compra: 9/2022 - 2,3000   |          |        |                                                                                                                                                                                                     |    |            |          |          |
| 5                                | MATERIAL | 34980  | ANEL DE VEDAÇÃO BORRACHA PARA PANELA DE UN<br>PRESSÃO COM CAPACIDADE DE 20 LITROS.<br>ESPECIFICAÇÕES: - DIÂMETRO = 35 CM . - COR = CINZA.<br>CONTEÚDO: 1 ANEL DE SILICONE PARA PANELA DE<br>PRESSÃO |    | 20         | 27,00    | 540,00   |
| Última Compra: - - 0,0000        |          |        |                                                                                                                                                                                                     |    |            |          |          |
| 6                                | MATERIAL | 34990  | ANEL DE VEDAÇÃO DE SILICONE                                                                                                                                                                         | UN | 20         | 14,53    | 290,60   |
| Última Compra: - - 0,0000        |          |        |                                                                                                                                                                                                     |    |            |          |          |
| 7                                | MATERIAL | 30189  | ASSADEIRA DE VIDRO TEMPERADO                                                                                                                                                                        | UN | 10         | 48,62    | 486,20   |
| Última Compra: 9/2022 - 49,0000  |          |        |                                                                                                                                                                                                     |    |            |          |          |
| 8                                | MATERIAL | 34991  | ASSADEIRA DE VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE COMUN<br>TAMPA PLÁSTICA                                                                                                                                   |    | 9          | 57,29    | 515,61   |
| Última Compra: - - 0,0000        |          |        |                                                                                                                                                                                                     |    |            |          |          |
| 9                                | MATERIAL | 30190  | ASSADEIRA DE VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE COMUN<br>TAMPA PLÁSTICA.                                                                                                                                  |    | 12         | 42,93    | 515,16   |
| Última Compra: 9/2022 - 49,0000  |          |        |                                                                                                                                                                                                     |    |            |          |          |
| 10                               | MATERIAL | 34989  | AVENTAL DE NAPA PVC                                                                                                                                                                                 | UN | 30         | 27,77    | 833,10   |
| Última Compra: - - 0,0000        |          |        |                                                                                                                                                                                                     |    |            |          |          |
| 11                               | MATERIAL | 34988  | AVENTAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADO EM TECIDOUN<br>ESPECIAL                                                                                                                                           |    | 15         | 86,86    | 1.302,90 |
| Última Compra: - - 0,0000        |          |        |                                                                                                                                                                                                     |    |            |          |          |
| 12                               | MATERIAL | 30194  | BACIA CANELADA DE PLÁSTICO REDONDA                                                                                                                                                                  | UN | 30         | 8,51     | 255,30   |
| Última Compra: 9/2022 - 3,0800   |          |        |                                                                                                                                                                                                     |    |            |          |          |
| 13                               | MATERIAL | 30193  | BACIA PLÁSTICA MULTIUSO REFORÇADA.                                                                                                                                                                  | UN | 15         | 32,80    | 492,00   |
| Última Compra: 9/2022 - 20,4400  |          |        |                                                                                                                                                                                                     |    |            |          |          |
| 14                               | MATERIAL | 30192  | BACIA PLÁSTICA REFORÇADA 32 LITROS.                                                                                                                                                                 | UN | 15         | 40,27    | 604,05   |
| Última Compra: 9/2022 - 18,2500  |          |        |                                                                                                                                                                                                     |    |            |          |          |
| 15                               | MATERIAL | 34994  | BALANÇA DIGITAL DE COZINHA, ATÉ 10KG                                                                                                                                                                | UN | 6          | 31,22    | 187,32   |
| Última Compra: - - 0,0000        |          |        |                                                                                                                                                                                                     |    |            |          |          |
| 16                               | MATERIAL | 30191  | BALANÇA MECÂNICA                                                                                                                                                                                    | UN | 3          | 1.202,38 | 3.607,14 |
| Última Compra: - - 0,0000        |          |        |                                                                                                                                                                                                     |    |            |          |          |
| 17                               | MATERIAL | 34993  | BANDEJA RETANGULAR EM AÇO INOXIDÁVEL                                                                                                                                                                | UN | 9          | 159,28   | 1.433,52 |
| Última Compra: - - 0,0000        |          |        |                                                                                                                                                                                                     |    |            |          |          |
| 18                               | MATERIAL | 34992  | BANDEJA/PETISQUEIRA RETANGULAR EM PLÁSTICO                                                                                                                                                          | UN | 40         | 16,785   | 671,40   |
| Última Compra: - - 0,0000        |          |        |                                                                                                                                                                                                     |    |            |          |          |
| 19                               | MATERIAL | 35045  | BOBINA SACO PICOTADA 20 X 30 CM FUNDO RETO                                                                                                                                                          | UN | 30         | 16,80    | 504,00   |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAL - MG**

PRAÇA COMENDADOR FERREIRA DE MATOS, 29 - CENTRO

CNPJ: 18.675.967/0001-39 Telefone: (35)34243000

Página: 2

Exercício: 2025

**PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 118/2025 - LEI 14.133/21**

Solicitação: 120

- Vigência: 12 MESES

| Seq. | Tipo     | Código | Descrição                                                                                                                                                                                                      | UN | Quantidade     | Unitário         | Total    |
|------|----------|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------------|------------------|----------|
|      |          |        |                                                                                                                                                                                                                |    | Última Compra: | - - 0,0000       |          |
| 20   | MATERIAL | 34995  | BOBINA SACO PICOTADA 40 X 60 CM FUNDO RETO                                                                                                                                                                     | UN | 30             | 66,74            | 2.002,20 |
|      |          |        |                                                                                                                                                                                                                |    | Última Compra: | - - 0,0000       |          |
| 21   | MATERIAL | 34996  | BOWL DE SERVIR DE CERÂMICA                                                                                                                                                                                     | UN | 10             | 111,50           | 1.115,00 |
|      |          |        |                                                                                                                                                                                                                |    | Última Compra: | - - 0,0000       |          |
| 22   | MATERIAL | 30195  | BULE PRODUTO FEITO EM ALUMÍNIO DE PRIMEIRA LINHA                                                                                                                                                               | UN | 5              | 54,28            | 271,40   |
|      |          |        |                                                                                                                                                                                                                |    | Última Compra: | 9/2022 - 80,0000 |          |
| 23   | MATERIAL | 30196  | CAÇAROLA GRANDE EM ALUMÍNIO POLIDO                                                                                                                                                                             | UN | 8              | 128,48           | 1.027,84 |
|      |          |        |                                                                                                                                                                                                                |    | Última Compra: | 9/2022 - 75,0000 |          |
| 24   | MATERIAL | 27669  | CAIXA ORGANIZADORA PARA SALADA , MATERIAL UN<br>POLIPROPILENO E SILICONE , COMPRIMENTO DE 29 ,7CM.<br>LARGURA DE 15 ,2CM , ALTURA DE 6CM , COM TAMPA,<br>CAPACIDADE DE 1600ML.                                 |    | 15             | 9,33             | 139,95   |
|      |          |        |                                                                                                                                                                                                                |    | Última Compra: | 9/2022 - 9,3500  |          |
| 25   | MATERIAL | 34998  | CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE, CAPACIDADE 15 UN<br>LITROS                                                                                                                                                    |    | 9              | 34,34            | 309,06   |
|      |          |        |                                                                                                                                                                                                                |    | Última Compra: | - - 0,0000       |          |
| 26   | MATERIAL | 34999  | CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE, CAPACIDADE 20 UN<br>LITROS                                                                                                                                                    |    | 9              | 41,72            | 375,48   |
|      |          |        |                                                                                                                                                                                                                |    | Última Compra: | - - 0,0000       |          |
| 27   | MATERIAL | 35000  | CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE, CAPACIDADE 29 UN<br>LITROS                                                                                                                                                    |    | 20             | 47,83            | 956,60   |
|      |          |        |                                                                                                                                                                                                                |    | Última Compra: | - - 0,0000       |          |
| 28   | MATERIAL | 35001  | CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE, CAPACIDADE 32 UN<br>LITROS                                                                                                                                                    |    | 9              | 58,66            | 527,94   |
|      |          |        |                                                                                                                                                                                                                |    | Última Compra: | - - 0,0000       |          |
| 29   | MATERIAL | 35002  | CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE, CAPACIDADE 47 UN<br>LITROS                                                                                                                                                    |    | 9              | 124,38           | 1.119,42 |
|      |          |        |                                                                                                                                                                                                                |    | Última Compra: | - - 0,0000       |          |
| 30   | MATERIAL | 34981  | CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE, CAPACIDADE 56 UN<br>LITROS, COMPRIMENTO 58CM , LARGURA 40CM , ALTURA<br>34CM , MATERIAL POLIPROPILENO , COM TAMPA , COM<br>TRAVAS. LISA DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO.                |    | 15             | 84,86            | 1.272,90 |
|      |          |        |                                                                                                                                                                                                                |    | Última Compra: | - - 0,0000       |          |
| 31   | MATERIAL | 34997  | CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE, CAPACIDADE 6 UN<br>LITROS, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 30 CM,<br>LARGURA 20 CM , ALTURA 12 CM , MATERIAL<br>POLIPROPILENO , COM TAMPA , LISA , DE FÁCIL<br>HIGIENIZAÇÃO. |    | 30             | 21,87            | 656,10   |
|      |          |        |                                                                                                                                                                                                                |    | Última Compra: | - - 0,0000       |          |
| 32   | MATERIAL | 27671  | CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE , COMPRIMENTO UN<br>50CM , LARGURA 20CM , ALTURA 30CM , MATERIAL<br>POLIPROPILENO, COM TAMPA, COM TRAVAS.                                                                      |    | 15             | 87,99            | 1.319,85 |
|      |          |        |                                                                                                                                                                                                                |    | Última Compra: | 9/2022 - 50,9000 |          |
| 33   | MATERIAL | 35003  | CAIXA PLÁSTICA DE HORTIFRUTI MATERIAL: PLÁSTICO UN<br>RESISTENTE                                                                                                                                               |    | 20             | 37,64            | 752,80   |
|      |          |        |                                                                                                                                                                                                                |    | Última Compra: | - - 0,0000       |          |
| 34   | MATERIAL | 27661  | CALDEIRÃO COM CAPACIDADE DE 10 LITROS                                                                                                                                                                          | UN | 5              | 88,94            | 444,70   |
|      |          |        |                                                                                                                                                                                                                |    | Última Compra: | 9/2022 - 69,0000 |          |

Usuário: VALQUIRIA - Contato: - E-mail:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAL - MG**

PRAÇA COMENDADOR FERREIRA DE MATOS, 29 - CENTRO

CNPJ: 18.675.967/0001-39 Telefone: (35)34243000

Página: 3

Exercício: 2025

**PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 118/2025 - LEI 14.133/21**

Solicitação: 120

- Vigência: 12 MESES

| Seq.                           | Tipo     | Código | Descrição                                                                                                                                    | UN | Quantidade | Unitário | Total    |
|--------------------------------|----------|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------|----------|----------|
| 35                             | MATERIAL | 35004  | CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO COM CAPACIDADE DE 25 LITROS                                                                                            | UN | 3          | 275,82   | 827,46   |
| Última Compra: - - 0,0000      |          |        |                                                                                                                                              |    |            |          |          |
| 36                             | MATERIAL | 35005  | CANECA DE VIDRO COM ALÇA                                                                                                                     | UN | 120        | 8,97     | 1.076,40 |
| Última Compra: - - 0,0000      |          |        |                                                                                                                                              |    |            |          |          |
| 37                             | MATERIAL | 34982  | CANECA EM ALUMÍNIO, ALTURA 5,5CM, DIÂMETRO 6,5CM, UN<br>CAPACIDADE 180ML, ALÇA EM ALUMÍNIO. NÃO POSSUIR<br>ACABAMENTO COM ESMALTE.           |    | 120        | 17,81    | 2.137,20 |
| Última Compra: - - 0,0000      |          |        |                                                                                                                                              |    |            |          |          |
| 38                             | MATERIAL | 35010  | CARRINHO COLETOR DE LIXO COM PEDAL E RODAS                                                                                                   | UN | 3          | 287,32   | 861,96   |
| Última Compra: - - 0,0000      |          |        |                                                                                                                                              |    |            |          |          |
| 39                             | MATERIAL | 35007  | COLHER DE SERVIR ARROZ PARA COZINHA INDUSTRIAL                                                                                               | UN | 6          | 26,16    | 156,96   |
| Última Compra: - - 0,0000      |          |        |                                                                                                                                              |    |            |          |          |
| 40                             | MATERIAL | 35006  | COLHER DE SILICONE PARA SERVIR ARROZ                                                                                                         | UN | 6          | 16,90    | 101,40   |
| Última Compra: - - 0,0000      |          |        |                                                                                                                                              |    |            |          |          |
| 41                             | MATERIAL | 30198  | COLHER DE SOBREMESA                                                                                                                          | UN | 300        | 2,62     | 786,00   |
| Última Compra: 9/2022 - 1,5000 |          |        |                                                                                                                                              |    |            |          |          |
| 42                             | MATERIAL | 30197  | COLHER DE SOPA EM AÇO INOXIDÁVEL DIMENSÕES                                                                                                   | UN | 300        | 5,70     | 1.710,00 |
| Última Compra: 9/2022 - 1,8500 |          |        |                                                                                                                                              |    |            |          |          |
| 43                             | MATERIAL | 27673  | COLHER PARA SERVIR ARROZ, COMPRIMENTO DE 35CM<br>MATERIAL DE AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM AÇO<br>INOXIDÁVEL.                                      | UN | 12         | 12,04    | 144,48   |
| Última Compra: 9/2022 - 5,7000 |          |        |                                                                                                                                              |    |            |          |          |
| 44                             | MATERIAL | 35008  | CONCHA DE SILICONE                                                                                                                           | UN | 6          | 19,63    | 117,78   |
| Última Compra: - - 0,0000      |          |        |                                                                                                                                              |    |            |          |          |
| 45                             | MATERIAL | 30199  | CONCHA MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIMENSÕES DO<br>PRODUTO 7.4X 8.6X 35.6 CENTÍMETROS                                                            | UN | 8          | 27,02    | 216,16   |
| Última Compra: 9/2022 - 5,3500 |          |        |                                                                                                                                              |    |            |          |          |
| 46                             | MATERIAL | 35009  | COPO AMERICANO DE VIDRO                                                                                                                      | CX | 9          | 32,14    | 289,26   |
| Última Compra: - - 0,0000      |          |        |                                                                                                                                              |    |            |          |          |
| 47                             | MATERIAL | 30200  | CORTADOR E RALADOR PARA LEGUMES                                                                                                              | UN | 12         | 22,52    | 270,24   |
| Última Compra: 9/2022 - 9,0000 |          |        |                                                                                                                                              |    |            |          |          |
| 48                             | MATERIAL | 35012  | DESCANSO DE PAINEL EM AÇO INOX                                                                                                               | UN | 12         | 17,9125  | 214,95   |
| Última Compra: - - 0,0000      |          |        |                                                                                                                                              |    |            |          |          |
| 49                             | MATERIAL | 35011  | DESCASCADOR DE LEGUMES COM BOLEADOR                                                                                                          | UN | 12         | 13,19    | 158,28   |
| Última Compra: - - 0,0000      |          |        |                                                                                                                                              |    |            |          |          |
| 50                             | MATERIAL | 35013  | ESCORREDOR DE PRATOS INDUSTRIAL EM AÇO<br>INOXIDÁVEL                                                                                         | UN | 3          | 522,13   | 1.566,39 |
| Última Compra: - - 0,0000      |          |        |                                                                                                                                              |    |            |          |          |
| 51                             | MATERIAL | 35014  | ESCORREDOR INDUSTRIAL PARA ARROZ DE ALUMÍNIO<br>COM ALÇA DE VERGALHÃO                                                                        | UN | 6          | 87,42    | 524,52   |
| Última Compra: - - 0,0000      |          |        |                                                                                                                                              |    |            |          |          |
| 52                             | MATERIAL | 34983  | ESCORREDOR PARA ARROZ, MATERIAL EM ALUMÍNIO<br>REFORÇADO, PROFUNDIDADE 9CM, DIÂMETRO 24CM,<br>DIÂMETRO DA BOCA DE 24CM, CAPACIDADE 3 LITROS. | UN | 10         | 25,79    | 257,90   |
| Última Compra: - - 0,0000      |          |        |                                                                                                                                              |    |            |          |          |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAL - MG**

PRAÇA COMENDADOR FERREIRA DE MATOS, 29 - CENTRO

CNPJ: 18.675.967/0001-39 Telefone: (35)34243000

Página: 4

Exercício: 2025

**PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 118/2025 - LEI 14.133/21**

Solicitação: 120

- Vigência: 12 MESES

| Seq. | Tipo     | Código | Descrição                                                                                                                                                                        | UN | Quantidade                      | Unitário | Total    |
|------|----------|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------------------------------|----------|----------|
| 53   | MATERIAL | 27674  | ESCORREDOR PARA MACARRÃO, MATERIAL DE ALUMÍNIO UN REFORÇADO, DIÂMETRO DE 30CM, PROFUNDIDADE 16,5CM,, MATERIAL DA ALÇA EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO DA BASE 18, 5CM, CAPACIDADE 5 LITROS |    | 10                              | 74,17    | 741,70   |
|      |          |        |                                                                                                                                                                                  |    | Última Compra: 9/2022 - 26,4000 |          |          |
| 54   | MATERIAL | 35015  | ESCUMADEIRA PARA COZINHA INDUSTRIAL                                                                                                                                              | UN | 6                               | 35,11    | 210,66   |
|      |          |        |                                                                                                                                                                                  |    | Última Compra: - - 0,0000       |          |          |
| 55   | MATERIAL | 27676  | ESCUMADEIRA , MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL, UN DIÂMETRO DE 12CM , COMPRIMENTO DE 50CM , CABO DE AÇO INOXIDÁVEL.                                                                    |    | 12                              | 17,35    | 208,20   |
|      |          |        |                                                                                                                                                                                  |    | Última Compra: 9/2022 - 27,0000 |          |          |
| 56   | MATERIAL | 35016  | FACA DE COZINHA CHEF                                                                                                                                                             | UN | 20                              | 28,14    | 562,80   |
|      |          |        |                                                                                                                                                                                  |    | Última Compra: - - 0,0000       |          |          |
| 57   | MATERIAL | 27677  | FACA DE COZINHA CHEF. COM LÂMINA DE 6 POLEGADAS UN EM AÇO INOX E CABO DE POLIPROPENO NA COR PRETA. POSSUI REBITES DE ALUMÍNIO MEDIDAS APROXIMADAS DE 28CM                        |    | 20                              | 43,30    | 866,00   |
|      |          |        |                                                                                                                                                                                  |    | Última Compra: 9/2022 - 15,5000 |          |          |
| 58   | MATERIAL | 30201  | FACA DE MESA                                                                                                                                                                     | UN | 50                              | 12,44    | 622,00   |
|      |          |        |                                                                                                                                                                                  |    | Última Compra: 9/2022 - 3,9900  |          |          |
| 59   | MATERIAL | 35017  | FACA DE MESA EM AÇO INOXIDÁVEL                                                                                                                                                   | UN | 125                             | 4,68     | 585,00   |
|      |          |        |                                                                                                                                                                                  |    | Última Compra: - - 0,0000       |          |          |
| 60   | MATERIAL | 35018  | FACA GRANDE PARA CORTE DE PÃO 8"                                                                                                                                                 | UN | 6                               | 23,19    | 139,14   |
|      |          |        |                                                                                                                                                                                  |    | Última Compra: - - 0,0000       |          |          |
| 61   | MATERIAL | 27678  | FILTRO COADOR DE CAFÉ INDUSTRIAL EXTRA GRANDE UN FLANELA 100% ALGODÃO;                                                                                                           |    | 100                             | 17,98    | 1.798,00 |
|      |          |        |                                                                                                                                                                                  |    | Última Compra: 9/2022 - 5,0000  |          |          |
| 62   | MATERIAL | 30206  | FORMA / ASSADEIRA DE ALUMÍNIO RETANGULAR                                                                                                                                         | UN | 10                              | 44,61    | 446,10   |
|      |          |        |                                                                                                                                                                                  |    | Última Compra: 9/2022 - 35,2000 |          |          |
| 63   | MATERIAL | 35019  | FORMA / ASSADEIRA DE ALUMÍNIO RETANGULAR.                                                                                                                                        | UN | 20                              | 34,66    | 693,20   |
|      |          |        |                                                                                                                                                                                  |    | Última Compra: - - 0,0000       |          |          |
| 64   | MATERIAL | 30204  | FORMA DE CUPCAKE DE SILICONE COM 12 CAVIDADES                                                                                                                                    | UN | 20                              | 32,67    | 653,40   |
|      |          |        |                                                                                                                                                                                  |    | Última Compra: 9/2022 - 34,5000 |          |          |
| 65   | MATERIAL | 30202  | FORMA PARA BOLO E PUDIM, REDONDA EM ALUMÍNIO Nº UN 30.                                                                                                                           |    | 20                              | 40,79    | 815,80   |
|      |          |        |                                                                                                                                                                                  |    | Última Compra: 9/2022 - 38,0000 |          |          |
| 66   | MATERIAL | 30205  | FORMA PARA CUPCAKE                                                                                                                                                               | UN | 20                              | 39,51    | 790,20   |
|      |          |        |                                                                                                                                                                                  |    | Última Compra: 9/2022 - 58,8000 |          |          |
| 67   | MATERIAL | 30203  | FORMA PARA PÃO/BOLO INGLÊS. EM ALUMÍNIO                                                                                                                                          | UN | 30                              | 26,88    | 806,40   |
|      |          |        |                                                                                                                                                                                  |    | Última Compra: 9/2022 - 19,9000 |          |          |
| 68   | MATERIAL | 35020  | FRIGIDEIRA COM ANTIADERENTE INTERNO E ALÇA                                                                                                                                       | UN | 3                               | 186,68   | 560,04   |
|      |          |        |                                                                                                                                                                                  |    | Última Compra: - - 0,0000       |          |          |
| 69   | MATERIAL | 35021  | GARFO DE MESA EM AÇO INOXIDÁVEL                                                                                                                                                  | UN | 125                             | 4,97     | 621,25   |
|      |          |        |                                                                                                                                                                                  |    | Última Compra: - - 0,0000       |          |          |
| 70   | MATERIAL | 35022  | GARFO GRANDE EM AÇO INOXIDÁVEL                                                                                                                                                   | UN | 6                               | 18,70    | 112,20   |
|      |          |        |                                                                                                                                                                                  |    | Última Compra: - - 0,0000       |          |          |

Usuário: VALQUIRIA - Contato: - E-mail:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAL - MG**

PRAÇA COMENDADOR FERREIRA DE MATOS, 29 - CENTRO

CNPJ: 18.675.967/0001-39 Telefone: (35)34243000

Página: 5

Exercício: 2025

**PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 118/2025 - LEI 14.133/21**

Solicitação: 120

- Vigência: 12 MESES

| Seq.                            | Tipo     | Código | Descrição                                                                                                                                                                                                                                          | UN | Quantidade | Unitário | Total    |
|---------------------------------|----------|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------|----------|----------|
| 71                              | MATERIAL | 27679  | GARRAFA TERMICA 1 LITRO TAMPA COM ROSCA                                                                                                                                                                                                            | UN | 100        | 45,64    | 4.564,00 |
| Última Compra: 9/2022 - 21,0000 |          |        |                                                                                                                                                                                                                                                    |    |            |          |          |
| 72                              | MATERIAL | 27680  | GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO INOX SLIM POSSUI 1.8 L UN DE CAPACIDADE POR ATÉ 9 HORAS E FRIOS POR ATÉ 20 HORAS; POSSUI AMPOLA DE VIDRO E ACABAMENTO EM AÇO INOX POLIDO, POSSUI CORTA PINGOS E MOLA DUPLA PARA MAIOR PRESSÃO                           | UN | 50         | 113,94   | 5.697,00 |
| Última Compra: 9/2022 - 80,0000 |          |        |                                                                                                                                                                                                                                                    |    |            |          |          |
| 73                              | MATERIAL | 30246  | JARRA DE VIDRO                                                                                                                                                                                                                                     | UN | 20         | 38,37    | 767,40   |
| Última Compra: 9/2022 - 17,5000 |          |        |                                                                                                                                                                                                                                                    |    |            |          |          |
| 74                              | MATERIAL | 34984  | JARRA GRADUADA, MATERIAL EM PLÁSTICO, COM TAMPA, UN MEDIDOR , CAPACIDADE 4 LITROS , ALTURA 30CM, DIÂMETRO 20CM.                                                                                                                                    | UN | 15         | 27,12    | 406,80   |
| Última Compra: - - 0,0000       |          |        |                                                                                                                                                                                                                                                    |    |            |          |          |
| 75                              | MATERIAL | 34985  | KIT MANCEBO COM BULE , MATERIAL DE ESTRUTURA EMKIT ALUMÍNIO, MATERIAL DE MALHA EM ALGODÃO , MEDIDAS DPO MANCEBO: LARGURA 18 ,9CM , ALTURA 32CM, MEDIDAS DO BULE: LARGURA 11CM, ALTURA 18 ,5VM, CAPACIDADE DE 1 LITRO , AACOMPANHA COADOR DE PANO.. | UN | 3          | 119,9333 | 359,80   |
| Última Compra: - - 0,0000       |          |        |                                                                                                                                                                                                                                                    |    |            |          |          |
| 76                              | MATERIAL | 35023  | LÂMINAS DE AÇO INOXIDÁVEL PARA PICADOR/CORTADOR JG TIPO CABRITA                                                                                                                                                                                    | UN | 6          | 44,20    | 265,20   |
| Última Compra: - - 0,0000       |          |        |                                                                                                                                                                                                                                                    |    |            |          |          |
| 77                              | MATERIAL | 35024  | LATA DE ALUMÍNIO REDONDA COM TAMPA PARA UN ARMAZENAR ALIMENTOS                                                                                                                                                                                     | UN | 15         | 90,315   | 1.354,73 |
| Última Compra: - - 0,0000       |          |        |                                                                                                                                                                                                                                                    |    |            |          |          |
| 78                              | MATERIAL | 27683  | LEITEIRA COM CAPACIDADE DE 4 LITROS.                                                                                                                                                                                                               | UN | 20         | 79,09    | 1.581,80 |
| Última Compra: 9/2022 - 40,0000 |          |        |                                                                                                                                                                                                                                                    |    |            |          |          |
| 79                              | MATERIAL | 8963   | LEITEIRA EM ALUMÍNIO DE 2 LITROS                                                                                                                                                                                                                   | UN | 30         | 54,34    | 1.630,20 |
| Última Compra: 9/2022 - 26,5000 |          |        |                                                                                                                                                                                                                                                    |    |            |          |          |
| 80                              | MATERIAL | 27684  | LEITEIRA, MATERIAL EM ALUMÍNIO, BOCA REDONDA , COMUN CABO EM BAQUELITE, CAPACIDADE 6,5 LITROS , ALTURA 21CM, DIÂMETRO 20CM, SEM TAMPA.                                                                                                             | UN | 15         | 68,17    | 1.022,55 |
| Última Compra: 9/2022 - 51,5000 |          |        |                                                                                                                                                                                                                                                    |    |            |          |          |
| 81                              | MATERIAL | 35025  | LIQUIDIFICADOR DE 1400W DE POTÊNCIA COMUN CAPACIDADE DE 3,1L E 6 LÂMINAS                                                                                                                                                                           | UN | 3          | 232,86   | 698,58   |
| Última Compra: - - 0,0000       |          |        |                                                                                                                                                                                                                                                    |    |            |          |          |
| 82                              | MATERIAL | 35027  | LIXEIRA RETANGULAR COM PEDAL 100 L                                                                                                                                                                                                                 | UN | 2          | 232,13   | 464,26   |
| Última Compra: - - 0,0000       |          |        |                                                                                                                                                                                                                                                    |    |            |          |          |
| 83                              | MATERIAL | 35026  | LIXEIRA RETANGULAR COM PEDAL 50L                                                                                                                                                                                                                   | UN | 2          | 81,38    | 162,76   |
| Última Compra: - - 0,0000       |          |        |                                                                                                                                                                                                                                                    |    |            |          |          |
| 84                              | MATERIAL | 35028  | LUVA DE AÇOUGUEIRO                                                                                                                                                                                                                                 | UN | 6          | 88,90    | 533,40   |
| Última Compra: - - 0,0000       |          |        |                                                                                                                                                                                                                                                    |    |            |          |          |
| 85                              | MATERIAL | 30207  | LUVA TÉRMICA DE SILICONE MANGA LONGA COM FORRO. UN                                                                                                                                                                                                 | UN | 10         | 67,42    | 674,20   |
| Última Compra: 9/2022 - 48,0000 |          |        |                                                                                                                                                                                                                                                    |    |            |          |          |
| 86                              | MATERIAL | 35029  | MAMADEIRA DE 240 ML                                                                                                                                                                                                                                | UN | 10         | 20,70    | 207,00   |
| Última Compra: - - 0,0000       |          |        |                                                                                                                                                                                                                                                    |    |            |          |          |

Usuário: VALQUIRIA - Contato: - E-mail:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAL - MG**

PRAÇA COMENDADOR FERREIRA DE MATOS, 29 - CENTRO

CNPJ: 18.675.967/0001-39 Telefone: (35)34243000

Página: 6

Exercício: 2025

**PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 118/2025 - LEI 14.133/21**

Solicitação: 120

- Vigência: 12 MESES

| Seq. | Tipo     | Código | Descrição                                                                                                                                                                                                                                             | UN | Quantidade                       | Unitário | Total    |
|------|----------|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------------------------------|----------|----------|
| 87   | MATERIAL | 35030  | MOLAS PARA PICADOR/CORTADOR (TIPO CABRITA) EM AÇO TEMPERADO E REFORÇADO                                                                                                                                                                               | UN | 20                               | 19,9966  | 399,93   |
|      |          |        |                                                                                                                                                                                                                                                       |    | Última Compra: - - 0,0000        |          |          |
| 88   | MATERIAL | 27685  | MULTIPROCESSADOR COM 2 VELOCIDADES, LÂMINAS EM AÇO INOX, COPO LIQUIDIFICADOR COM CAPACIDADE PARA 3 ,2 LITROS , JARRA DO PROCESSADOR , BATERIA ESPREMEDOR COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS , PÉS ATIDERRAPANTES , TRAVA SEGURANÇA , COR PRETA, 1400W 127V. |    | 3                                | 373,78   | 1.121,34 |
|      |          |        |                                                                                                                                                                                                                                                       |    | Última Compra: 9/2022 - 419,0000 |          |          |
| 89   | MATERIAL | 35031  | PALLET ESTRADO PLÁSTICO,                                                                                                                                                                                                                              | UN | 20                               | 30,77    | 615,40   |
|      |          |        |                                                                                                                                                                                                                                                       |    | Última Compra: - - 0,0000        |          |          |
| 90   | MATERIAL | 27686  | PANELA CAPACIDADE 20 LITROS , EM ALUMÍNIO , COM TAMPA, DIÂMETRO 38CM, ALTURA 18CM                                                                                                                                                                     |    | 10                               | 338,85   | 3.388,50 |
|      |          |        |                                                                                                                                                                                                                                                       |    | Última Compra: 9/2022 - 120,0000 |          |          |
| 91   | MATERIAL | 30208  | PANELA COM TAMPA EM ALUMÍNIO FUNDIDO BATIDO GRANDE                                                                                                                                                                                                    | UN | 6                                | 302,21   | 1.813,26 |
|      |          |        |                                                                                                                                                                                                                                                       |    | Última Compra: - - 0,0000        |          |          |
| 92   | MATERIAL | 30209  | PANELA COM TAMPA GRANDE                                                                                                                                                                                                                               | UN | 6                                | 264,26   | 1.585,56 |
|      |          |        |                                                                                                                                                                                                                                                       |    | Última Compra: - - 0,0000        |          |          |
| 93   | MATERIAL | 27687  | PANELA DE PRESSAO                                                                                                                                                                                                                                     | UN | 10                               | 439,84   | 4.398,40 |
|      |          |        |                                                                                                                                                                                                                                                       |    | Última Compra: 9/2022 - 437,5000 |          |          |
| 94   | MATERIAL | 27688  | PANELA DE PRESSÃO CAPACIDADE DE 10 LITROS, UN MATERIAL DE ALUMÍNIO , 3 VÁLVULAS DE SEGURANÇA, INDICADOR DE PRESSÃO.                                                                                                                                   |    | 10                               | 340,25   | 3.402,50 |
|      |          |        |                                                                                                                                                                                                                                                       |    | Última Compra: 9/2022 - 149,0000 |          |          |
| 95   | MATERIAL | 27689  | PANO DE PRATO COM VIES ESTAMPAS: SORTIDAS,;                                                                                                                                                                                                           | UN | 150                              | 4,82     | 723,00   |
|      |          |        |                                                                                                                                                                                                                                                       |    | Última Compra: 9/2022 - 2,5000   |          |          |
| 96   | MATERIAL | 30210  | PANO MULTIUSO                                                                                                                                                                                                                                         | RL | 30                               | 120,25   | 3.607,50 |
|      |          |        |                                                                                                                                                                                                                                                       |    | Última Compra: 9/2022 - 85,0000  |          |          |
| 97   | MATERIAL | 35032  | PEGADOR DE MASSAS/SALADA EM AÇO INOX                                                                                                                                                                                                                  | UN | 6                                | 16,35    | 98,10    |
|      |          |        |                                                                                                                                                                                                                                                       |    | Última Compra: - - 0,0000        |          |          |
| 98   | MATERIAL | 35033  | PENEIRAS EM AÇO INOXIDÁVEL.                                                                                                                                                                                                                           | UN | 3                                | 41,87    | 125,61   |
|      |          |        |                                                                                                                                                                                                                                                       |    | Última Compra: - - 0,0000        |          |          |
| 99   | MATERIAL | 30214  | PESO VÁLVULA DE ESCAPE 3/8                                                                                                                                                                                                                            | UN | 30                               | 11,56    | 346,80   |
|      |          |        |                                                                                                                                                                                                                                                       |    | Última Compra: - - 0,0000        |          |          |
| 100  | MATERIAL | 35034  | PICADOR/CORTADOR DE LEGUMES INDUSTRIAL (TAMBÉM CONHECIDO COMO CABRITA)                                                                                                                                                                                |    | 3                                | 161,44   | 484,32   |
|      |          |        |                                                                                                                                                                                                                                                       |    | Última Compra: - - 0,0000        |          |          |
| 101  | MATERIAL | 27691  | POTE PARA MANTIMENTO , MATERIAL PLÁSTICO, UN CAPACIDADE 2500 ML, COMPRIMENTO 27 CM, LARGURA 16 CM, ALTURA 7 CM , DIÂMETRO 27 CM, COM TAMPA                                                                                                            |    | 30                               | 47,43    | 1.422,90 |
|      |          |        |                                                                                                                                                                                                                                                       |    | Última Compra: 9/2022 - 8,5000   |          |          |
| 102  | MATERIAL | 27693  | POTE PARA MANTIMENTOS , MATERIAL PLÁSTICO, UN CAPACIDADE 5 LITROS , COMPRIMENTO 19 ,5 CM, LARGURA 23 ,5 CM , ALTURA 23 ,5 CM COM TAMPA E TRAVA .                                                                                                      |    | 25                               | 31,66    | 791,50   |
|      |          |        |                                                                                                                                                                                                                                                       |    | Última Compra: 9/2022 - 12,5000  |          |          |

Usuário: VALQUIRIA - Contato: - E-mail:

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 118/2025 - LEI 14.133/21

| Solicitação: 120  |          | - Vigência: 12 MESES |                                                                                                                                  |               |                |                   |          |
|-------------------|----------|----------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|----------------|-------------------|----------|
| Seq.              | Tipo     | Código               | Descrição                                                                                                                        | UN            | Quantidade     | Unitário          | Total    |
| 103               | MATERIAL | 27690                | POTE PARA MANTIMENTOS , MATERIAL PLÁSTICO, UN CAPACIDADE 1350 ML, COMPRIMENTO 14,50 CM, LARGURA 20 CM, ALTURA 7,5 CM COM TAMPA   |               | 30             | 22,17             | 665,10   |
|                   |          |                      |                                                                                                                                  |               | Última Compra: | 9/2022 - 7,4000   |          |
| 104               | MATERIAL | 27692                | POTE PARA MANTIMENTOS , MATERIAL PLÁSTICO, UN CAPACIDADE 400 ML, COMPRIMENTO 6 CM, LARGURA 8 CM, ALTURA 6 CM , COM TAMPA.        |               | 30             | 13,32             | 399,60   |
|                   |          |                      |                                                                                                                                  |               | Última Compra: | 9/2022 - 5,0000   |          |
| 105               | MATERIAL | 30211                | POTE PLASTICO 5 PEÇAS - 530ML                                                                                                    | UN            | 15             | 35,60             | 534,00   |
|                   |          |                      |                                                                                                                                  |               | Última Compra: | 9/2022 - 26,6000  |          |
| 106               | MATERIAL | 30212                | POTE PLASTICO 6 POTES                                                                                                            | UN            | 15             | 55,3333           | 830,00   |
|                   |          |                      |                                                                                                                                  |               | Última Compra: | 9/2022 - 26,0000  |          |
| 107               | MATERIAL | 35035                | PRATO QUADRADO E RASO DE PLÁSTICO . MEDIDAS UN APROXIMADAS 17 CM QUADRADOS.                                                      |               | 30             | 4,80              | 144,00   |
|                   |          |                      |                                                                                                                                  |               | Última Compra: | - - 0,0000        |          |
| 108               | MATERIAL | 30213                | PRATOS FUNDOS DURALEX                                                                                                            | JG            | 15             | 169,00            | 2.535,00 |
|                   |          |                      |                                                                                                                                  |               | Última Compra: | 9/2022 - 128,0000 |          |
| 109               | MATERIAL | 35036                | RALADOR GRANDE EM AÇO INOXIDÁVEL COM 4 FACES                                                                                     | UN            | 3              | 30,97             | 92,91    |
|                   |          |                      |                                                                                                                                  |               | Última Compra: | - - 0,0000        |          |
| 110               | MATERIAL | 30215                | ROLO DE MASSA PROFISSIONAL GRANDE MACIÇO                                                                                         | UN            | 6              | 41,70             | 250,20   |
|                   |          |                      |                                                                                                                                  |               | Última Compra: | 9/2022 - 19,6000  |          |
| 111               | MATERIAL | 30216                | SACO PLÁSTICO ESTÉRIL                                                                                                            | PCT           | 15             | 80,76             | 1.211,40 |
|                   |          |                      |                                                                                                                                  |               | Última Compra: | 9/2022 - 90,0000  |          |
| 112               | MATERIAL | 35037                | SUPORTE PARA COADOR DE CAFÉ (MANCEBO)                                                                                            | UN            | 2              | 35,34             | 70,68    |
|                   |          |                      |                                                                                                                                  |               | Última Compra: | - - 0,0000        |          |
| 113               | MATERIAL | 35038                | TÁBUA GRANDE DE CORTE POLIETILENO DE ALTA UN DESNSIDADE (PEAD)                                                                   |               | 9              | 84,52             | 760,68   |
|                   |          |                      |                                                                                                                                  |               | Última Compra: | - - 0,0000        |          |
| 114               | MATERIAL | 30217                | TÁBUA GRANDE DE CORTE POLIETILENO.                                                                                               | UN            | 6              | 84,52             | 507,12   |
|                   |          |                      |                                                                                                                                  |               | Última Compra: | 9/2022 - 81,9000  |          |
| 115               | MATERIAL | 30218                | TÁBUA MÉDIA DE CORTE POLIETILENO.                                                                                                | UN            | 12             | 45,63             | 547,56   |
|                   |          |                      |                                                                                                                                  |               | Última Compra: | 9/2022 - 42,0000  |          |
| 116               | MATERIAL | 30219                | TERMÔMETRO DE COZINHA.                                                                                                           | UN            | 12             | 56,30             | 675,60   |
|                   |          |                      |                                                                                                                                  |               | Última Compra: | 9/2022 - 22,0000  |          |
| 117               | MATERIAL | 27696                | TOALHA DE MESA, TECIDO EM OXFORD, 100% POLIÉSTER, UN COMPRIMENTOO 3 METROS , LARGURA 1 ,50M , FORMA RETANGULAR, PARA 8 CADEIRAS. |               | 60             | 81,24             | 4.874,40 |
|                   |          |                      |                                                                                                                                  |               | Última Compra: | 9/2022 - 46,0000  |          |
| 118               | MATERIAL | 34986                | XÍCARAS COM PIRES , MATERIAL EM PORCELANA, JG CAPACIDADE 230ML, TAMANHO DA XÍCARA 11 X 9,2 X 6,8 C, PIRES 13,5 X 13,5 X 2,5 CM.. |               | 10             | 179,64            | 1.796,40 |
|                   |          |                      |                                                                                                                                  |               | Última Compra: | - - 0,0000        |          |
| 119               | MATERIAL | 35039                | XÍCARAS DE VIDRO TRANSPARENTE COM PIRES                                                                                          | JG            | 10             | 175,76            | 1.757,60 |
|                   |          |                      |                                                                                                                                  |               | Última Compra: | - - 0,0000        |          |
| TOTAL SOLICITAÇÃO |          |                      | MATERIAL: 110.512,71                                                                                                             | SERVIÇO: 0,00 | 110.512,71     |                   |          |
| TOTAL GERAL       |          |                      | MATERIAL: 110.512,71                                                                                                             | SERVIÇO: 0,00 | 110.512,71     |                   |          |

**PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 118/2025 - LEI 14.133/21**

---

**Observação:**

---

COMPRAS IMPLANTAÇÃO

Unidade de Compra

Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_